Dat. die 10. Aprilis 1645. An. I.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 10. Apr. 1645. Pontificatus nostri Anno I.

Confirmatio trium Decretorum Congregationis Sacri Concilii Tridentini ad favorem Episcoporum, & Archiepiscoporum Poloniæ.

INNOCENTIUS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

§.1. Aliis a Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus Sacri Concilii Tridentini Interpretibus emanarunt Decreta tenoris sequentis, videlicet: Sacra Congregatio Eminentissimorum Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, sæpius censuit non licere Regularibus etiam in propriis Ecclesiis Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum publice adorandum exponere, nisi ex causa publica, quæ sit probata ab Ordinario; Ex causa autem privata posse, dummodo dictum Sacramentum a Tabernaculo non extrahatur, & velatum remaneat, itaut ipsa Sacra Hostia videri non possit.

Quando licet Regularibus Eucharistiæ sacramentum in propriis Ecclesiis exponere

Sacra Congregatio Eminentissimorum Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, sæpius censuit Processionem tantum Sanctissimi Corporis Christi Solemnem debere Episcopum permittere, ut Regulares extra claustrum per viam Ecclesiæ Monasterii, seu Conventus contiguam possint habere.

Que processiones Regularium permitti debeant ab Episcopis, ut sint extra claustrum.

Sacra Congregatio Eminentissimorum Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, sæpius censuit, Regularibus, & Confraternitatibus in Ecclesiis Regularium esse permittendum, intra eorum Ecclesias, & claustra tantum Processiones facere, & non extra: Si vero Ecclesiæ Claustrum careant, eidem Regularibus, & Confraternitatibus licere Processiones facere intra ambitum dumtaxat earundem Ecclesiarum, hoc est prope muros Ecclesiæ, sive exundo a Janua Ecclesiæ, & intrando per aliam, sive per eandem Januam, & semper prope muros Ecclesiæ, & non extra dictum ambitum, nisi de licentia, & consensu, & cum Cruce Parochi. Non obstantibus quibuscumque consuetudinibus, vel præscriptionibus, etiam immemorabilibus, ac privilegiis, sextis tantum privilegiis apostolicis S. Concilio Trid. posterioribus contrarium desuper disponentibus.

Quid, si Monasteria claustrum careant?

Derogatio contrariorum

F. Cardinalis Episcopus Portuensis, & Fanciscus Palutius Sec.

§.2. Cum autem sicut Nobis nuper pro parte Venerabilium Fratrum Archiepiscoporum Regni Poloniæ expositum fuit, ea firmiora sint, quibus Apostolicæ confirmationis robur accedit, & propterea dicti Archiepiscopi, & Episcopi quo Decreta hujusmodi, & contenta in illis exactius in eorum Civitatibus, & Diocesis observentur, auctoritate nostra confirmari summo opere desiderent.

Motivum C6 sit.

§.3. Nos inviolabili eorumdem Decretorum observantiæ, quantum cum Domino possumus consulere, dictosque Archiepiscopos, & Episcopos, specialibus favoribus,

Confirmantur superiora decreta Congreg. S. Concilii Trid.

INNOCENTIUS PAPA X.
Ven. Frater salutem, & apostolicam
benedictionem.

bus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decreta praeferta cum omnibus, & singulis contentis in illis apostolica auctoritate, tenore presentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolica firmitatis robur adicimus, ac omnes, & singulos tam Juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint supplemus, illaque ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & spectabit quomodolibet in futurum inviolabiliter observari praecipimus, & mandamus, salva semper auctoritate praedictae Congregationis Cardinalium.

Alii ab his
judicari inter-
dicuntur.

§.4. Decernentes sic, & non aliter in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam Caesarem Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contraria de-
clarantur ir-
rita.

§.5. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, & aliis, quae in praefertis decretis decernuntur non obitare. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 20.
Aprilis 1645.
An.I.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris die 20. Aprilis 1645. Pontificatus nostri Anno I.

XXX.

Ex Regest. in
Speris. Brevis.

Deputatio Nuncii Hispaniarum ad exigendum elemosynam mille, & quingentorum scutorum quotannis ratione extensionis ad personas ecclesiasticas seculares dumtaxat, facultatis vescendi ovium, & lacticiis in Quadragesima vigore Cruciatum, necnon omne id quod ratione praecedentium extensionum hujusmodi eidem Fabricae S. Joannis Lateranen. deberi compererit.

Ven. Fratri Julio Archiepiscopo Tarsen. nostro, & Sedis Apostolicae in Regnis Hispaniarum Nuncio.

§.1. **C**UM alias ex causis tunc expressis facultates Cruciatum Sanctae in Hispaniarum Regnis, & aliis tunc nominatis locis ad sex annos concesserimus, seu prorogaverimus, & inter facultates hujusmodi, illam, per quam permittitur esus ovorum, & lacticiis tempore quadragesimali, hebdomada tamen majori excepta, ad Ven. Fratres Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos, & alios inferiores Praelatos, necnon Clericos, & Presbyteros saeculares tantum Regnorum praedictorum ad eisdem sex annos extenderimus, prout in nostris in simili forma Brevis die 2. Januarii proxime praeteriti desuper expeditis literis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus uberius continetur; dilectus autem filius nobilis vir Joannes de Velasco, & de la Cueva Comes de Sinuela charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici apud Nos, & Apostolicam Sedem Orator, ipsius Philippi Regis nomine pollicitus fuerit, quod Thesaurarii pecuniarum ex facultatibus hujusmodi proventurarum summam mille, & quingentorum scutorum quolibet ex sex annis praedictis Nobis, aut cui per Nos ordinatum fuerit, in subventionem Fabricae Ecclesiae S. Joannis Lateranen. de Urbe, praeter, & ultra omne id quod pro ejusdem Fabricae subventionem ratione alterius, seu aliarum extensionum facultatis praedictae, & promissionum per dictum Joannem, aut alios ejusdem Philippi Regis Oratores factarum debitum, & non solum fuerit, persolvent.

Motiva
Const.

§.2. Nos cupientes fabricam hujusmodi omni ope promovere, ac de fide, integritate, & diligentia tua plurimum in Domino confidentes Te, ac pro tempore existentem Nostrum, & Sedis Apostolicae in dictis Regnis Nuncium ad summam mille, & quingentorum scutorum hujusmodi quot annis debitis temporibus, ac quascumque alias pecuniarum summas in quibus Nos, & eandem Fabricam ratione illius, seu aliarum similium extensionum facultatis praedictae, & promissionum tam dicti Joannis, quam aliorum ejusdem Philippi Regis Oratorum hujusmodi creditores, & creditricem esse repereris, a praedictis Thesaurariis, seu aliis personis pecunias praedictas solvere debere per Te, vel alium, seu alios loco tui, periculum tamen tuo deputatos, petendum, exigendum, levandum, & recuperandum, ac de exactis, levatis, & recuperatis, quietam, liberam, & absolventem, Nostrum, & dictae Fabricae Procuratorem, & Commissarium apostolica auctoritate tenore presentium facimus, constituimus, & deputamus.

§.3. Volentes, quod omnes, & singulas pecuniarum summas per Te pro tempore

Deputatur
Nuncius His-
paniarum ad
exigendi pec-
uniam pro
lacticiis
indulto con-
cesso Crucia-
tum Sanctae ad-
scriptis.

pore sic exactas, ac prout in dies illas exegeris, illi, vel illis personae, vel personis, cui, vel quibus jam ordinavimus, vel pro tempore ordinaverimus, realiter, & cum effectu persolvas, & persolvi facias. Nos enim quidquid in praemissis per Te actum, dictum, gestum, & ordinatum fuerit, ratum, gratum, & firmum habebimus, Teque de omni, & toto eo, quod personae, seu personis hujusmodi pro tempore persolveris, aut persolvi feceris, auctoritate, & tenore praedictis, ex nunc prout ex tunc liberamus, quietamus, & absolvimus.

Obstantium
derogatio.

§.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dictae Fabricae etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam certam formam in confessione quietantiarum requirent, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 24.
Maii 1645.
Anno I.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die 24. Maii 1645. Pontificatus nostri Anno I.

XXXI.

Ex Regest. in
Secret. Brevis.

Renovatur gratia alias Reipublicae Ragusinae, ab Urbano VIII. Praedecessore concessa, circa concessionem medietatis fructuum, reddituum, & proventuum legatorum ad muniendas Arces contra Turcarum tyrannum.

Ven. Fratri Archiepiscopo Ragusino.
INNOCENTIUS PAPA X.
Ven. Frater salutem, & apostolicam
benedictionem.

Exponitur
gratia alias ab
Urbano VIII.
Reipub. Ra-
gusinae concessa.

Alia pro parte dilectorum filiorum, Magistratum Reipublicae Ragusinae, fel. rec. Urbano PP. VIII. Praedecessori nostro exposito, quod continuatis per decem mensium spatium Terrae motibus, Civitas Ragusina, ac universum ejus Dominium adeo conquassatum fuerat, ut praeter multorum aedificiorum ruinam, plurimae etiam Ecclesiae, & Monasteria, ipsaque dictae Civitatis, & Domini hujusmodi Propugnaculorum moenia maximum inde damnum acceperant, quae si quamprimum non resarcirentur, periculum esset, ne funditus corruissent, in dicta vero Civitate nonnulla diversarum summarum annua legata pro variis operibus piis adimplendis relicta, & per deputatos a dictis Magistratibus, vel forsitan alios administrari solita existebant, & propterea dicti exponentes eis de aliquo ex redditibus hujusmodi subventionis auxilio ad praemissa resarcienda provideri desiderabant, idem Urbanus Praedecessor attendens ex praemissis non solum Magistratum, & hominum, sed etiam Personarum Ecclesiasticarum, & Locorum Piorum Reipublicae, & Domini praedictorum causam agi, Religiosisque Catholicis in universo Dominio hujusmodi conservanda, non parum interesse Civitatem praedictam, ejusque Domini Provincias, & Locis ab impia Turcarum tyrannide occupatis undique circumdati, propugnacula recte munita, & clausa esse, Bull. Rom. Tom. VI. Par. III.

tunc existenti Archiepiscopo Ragusino commisit, ut constituto sibi de narratis integram reddituum, proventuum, & emolumentorum, omnium, & singulorum legatorum praedictorum medietatem, quae tamen summam 6000. scutorum monetae annuatim non excederet Magistratibus praedictis, ita quod liceret illis eandem reddituum, proventuum, & emolumentorum hujusmodi medietatem percipere, exigere, & levare, ac in Ecclesiarum, & Monasteriorum, atque Moenium praedictorum reparationem, dummodo quoad ipsa Moenia facultates laicorum Civitatis, & Domini hujusmodi, ad hoc non suppetent, & non alios usus, super quo illorum conscientiam oneravit, convertere, Diocesani loci, vel cujusvis alterius licentia minime requisita ad triennium tunc proximum concederet, & assignaret, & alias, prout in ejusdem Urbani Praedecessoris nostri literis desuper in simili forma Brevis die xxvi. Januarii 1641. expeditis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, uberius continetur.

Supplicatio
pro nova gra-
tia concessio-
ne.

§.2. Cum autem, sicut Nobis nuper pro parte eorumdem Magistratum exposito fuit, immanissimus eorumdem Turcarum tyrannus classem copiosissimam instruat, eaque propter Civitatem praedictam, illiusque Domini Propugnacula validiore praesidio munire oporteat, pro cuius mantentione facultates dictae reipublicae ob interruptum commercium imminute minime sufficiunt, Nobis propterea eorumdem Magistratum nomine fuit humiliter supplicatum, ut concessionem, & assignationem medietatis reddituum, proventuum, & emolumentorum legatorum priorum hujusmodi sibi vigore praedictarum literarum factas de novo concedere de benignitate Apostolica dignaremur.

Eadem gra-
tia nov. con-
ced. ad trien-
nium.

§.3. Nos igitur eosdem magistratus specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati fraternitati tuae per praesentes committimus, & mandamus, ut, constituto tibi de narratis, integram reddituum, proventuum, & emolumentorum omnium, & singulorum legatorum praedictorum medietatem, quae tamen summam sex milium scutorum monetae annuatim non excedant, magistratibus praedictis, ita quod liceat illis eandem reddituum, proventuum, & emolumentorum hujusmodi medietatem percipere, exigere, levare, ac in faciliorem mantentionem praedicti Civitatis, & propugnaculorum praedictorum, dummodo ad id facultates laicorum non suppetant, & non alios usus, super quo illorum conscientias oneramus, convertere